PAGE
5

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.02.2011

             №  520-25/5
О  внесении изменений в решение  Пензенской
городской Думы  от 28.02.2006  № 313-20/4
«Об образовании городской  и районных в городе комиссий

по делам несовершеннолетних и защите их прав»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.05 № 919-ЗПО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Пензенской области» и на основании ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума  решила:

1. Внести  в решение Пензенской городской  Думы от 28.02.2006 № 313-20/4 «Об образовании городской  и районных в городе комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Пензенские губернские ведомости, 2006,  № 7; 2007, № 11; 2008, №№ 12, 47; 2009, № 39; 2010, № 30; Пензенский городской вестник, 2009, № 78) следующие изменения:
1) Приложение  №  1  к  решению  изложить  в   следующей     редакции:
 «Приложение №  1

к решению Пензенской  городской Думы

   от 28.02.2006 № 313-20/4
                                                  СОСТАВ
     городской  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Председатель комиссии:

	Рябихина Л.Ю.
	заместитель главы администрации города Пензы.

	Заместители председателя комиссии:

	Викулов О.И.
	заместитель начальника МОБ УВД по городу Пензе (по согласованию);

	Волков С.В.
	начальник Социального управления города Пензы.

	Ответственный секретарь комиссии:

	Байкова Т.А.
	главный специалист администрации города Пензы.

	Члены комиссии:

	Богацков  В.А.
	председатель Комитета по физической культуре,    спорту и   молодежной    политике   города Пензы;

	Башук  С.Г.
	директор государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения города Пензы» (по согласованию);

	Голодяев Ю.А.
	начальник  Управления   образования  города   Пензы;

	Зиновьев Ю.А.
	генеральный   директор ООО «Мираж», депутат

Пензенской городской Думы (по согласованию);

	Коцарь  Д.В.
	начальник Управления здравоохранения города  Пензы;

	Насонова М.В.
	советник администрации города по    профилактике правонарушений;

	Фейгина В.А.
	начальник  Управления   культуры    города    Пензы;

	Штыркова Е.Л.
	начальник правового управления администрации  города Пензы».

        2)  Приложение № 2  к   решению    изложить   в     следующей      редакции:
                                                                      «Приложение  № 2
                                                                      к решению Пензенской  городской Думы
                                        от 28.02.2006 № 313-20/4
                                                          СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Октябрьского района города Пензы

	Председатель комиссии:

	Белоусова З.М.
	заместитель главы администрации Октябрьского района города Пензы.

	Заместители председателя комиссии:

	Пиицкая Г.А.
	начальник подразделения по делам несовершеннолетних отдела милиции № 3 УВД по городу Пензе (по согласованию);

	Сорокина О.В.
	заведующая сектором по работе с молодежью отдела

по социально- экономическому развитию территории

администрации Октябрьского района города Пензы.

	Ответственный секретарь комиссии:

	Орлова В.С.
	главный специалист администрации Октябрьского

района города Пензы.

	Члены комиссии:

	Агафонова З.В.
	главный специалист отдела физической культуры и спорта
Комитета   по   физической   культуре,  спорту и молодежной политике  администрации города   Пензы;

	Безногова С.В.
	главный специалист отдела внешкольного дополнительного образования  и опеки  Управления образования города Пензы;

	Вильшонкова С.Т.
	главный специалист по профилактике правонарушений

администрации Октябрьского района города Пензы;

	Демидова Т.А.
	ведущий специалист отдела по взаимодействию с

территориальным местным самоуправлением

администрации Октябрьского района города Пензы;

	Жукова И.П.
	ведущий инспектор отдела    правового      обеспечения

государственного   бюджетного     учреждения «Центр

занятости   населения  города Пензы» (по согласованию);

	Зейгер Е.Б.
	заведующая педиатрическим отделением МУЗ «Городская

детская поликлиника»;

	Ильина Е.Б.
	заведующая отделением профилактики безнадзорности

детей и подростков МУ «Комплексный центр социальной

помощи семье и детям Октябрьского района города Пензы»;

	Казакова Н.М.
	заведующая филиалом № 5 Центральной публичной

библиотеки Октябрьского района города Пензы, член

совета общественности района;

	Кизым Л.В.
	инспектор   Федерального  бюджетного    учреждения

межрайонной уголовно - исполнительной инспекции № 1

Управления федеральной службы исполнения наказаний

России по Пензенской области  (по согласованию);

	Ковтыков Д.В.
	главный специалист - юрисконсульт администрации Октябрьского района города Пензы;

	Кулакова А.А.
	начальник подразделения по делам несовершеннолетних

отдела милиции № 2 УВД по городу Пензе

(по согласованию);

	Леуткина О.Е.
	психолог отделения психолого-педагогической помощи

семье и детям Октябрьского района города Пензы;

	Сивухо И.И.
	врач-нарколог диспансерного отделения ГУЗ «Областная

наркологическая  больница» (по согласованию);

	Шленчик М.Г.
	главный  врач медсанчасти Федерального государственного

унитарного предприятия Пензенского производственного

объединения «ЭВТ», депутат Пензенской городской Думы (по согласованию)».

3) Приложение № 3 к   решению  изложить  в следующей  редакции:
                                                                   «Приложение   № 3
                                                                   к    решению   Пензенской городской Думы
                                                                   от  28.02.2006  № 313-20/4
СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Железнодорожного района города Пензы

	Председатель комиссии:

	Пилясов А.В.
	первый заместитель главы администрации Железнодорожного района города Пензы

	Заместители председателя комиссии:

	Большакова Т.И.

	главный специалист по профилактике правонарушений администрации Железнодорожного района города Пензы;

	Жиродкова Г.В.
	главный специалист по делам молодежи отдела социально-экономического развития администрации Железнодорожного района города Пензы.

	Ответственный секретарь комиссии:

	Шмелев В.М.
	главный специалист администрации Железнодорожного района города Пензы.

	Члены комиссии:

	Жукова И.П.

	ведущий инспектор отдела правового обеспечения

государственного   бюджетного     учреждения «Центр занятости населения города Пензы» (по согласованию);

	Заикина А.А.

	старший    инспектор   Федерального бюджетного учреждения межрайонной уголовно- исполнительной   инспекции № 2   Управления Федеральной     службы   исполнения наказаний  России по Пензенской области (по согласованию);

	Затравин А.В.

	врач-нарколог  ГУЗ  «Областная  наркологическая              больница» (по согласованию);

	Овчаренко А.И.

	заместитель директора индивидуального предприятия  «Элегант», депутат Пензенской городской Думы  (по согласованию);

	Потапова Т.Н.

	директор МОУ дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 3»;

	Сайфетдинова Р.Т.
	директор МОУ СОШ № 41, член общественности по профилактике правонарушений микрорайона «Шуист» ;

	Симагина Е.В.

	заведующая отделением профилактики безнадзорности детей и подростков МУ «Центр социальной помощи семье и детям» Железнодорожного района города Пензы;

	Спасов А.Г.
	начальник объединенного подразделения  по делам несовершеннолетних УВД по городу Пензе;

	Сутягин А.В.

	главный специалист отдела физической культуры  и спорта

Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы;

	Толстова Т.В.

	главный специалист - юрисконсульт администрации

Железнодорожного района города Пензы;

	Чуглина Н.И.
	главный специалист отдела внешкольного дополнительного образования  и опеки  Управления образования города Пензы;

          4)   Приложение № 4   к    решению   изложить  в    следующей      редакции:
                                                                               «Приложение № 4
                                                                               к    решению    Пензенской городской Думы
                                                                               от 28.02.2006  № 313-20/4

   СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Первомайского района города Пензы

	Председатель комиссии:

	Пахалин А.И.
	заместитель главы администрации  Первомайского района города Пензы.

	Заместители председателя комиссии:

	Белова М.В.
	начальник подразделения по делам несовершеннолетних  отдела милиции № 4 УВД по  городу Пензе (по согласованию);

	Гаврилина Ю.А.
	заместитель директора МУ «Комплексный центр социальной помощи семье и детям» Первомайского района города Пензы.

	 Ответственный секретарь комиссии:

	Гончарова Е.С.
	главный специалист администрации Первомайского района города Пензы.

	Члены комиссии:

	Афанасенко Г.А.
	ведущий специалист отдела внешкольного дополнительного образования и опеки Управления образования города Пензы;

	Блохина А.В.
	заместитель директора по воспитательной работе МВОУ «Центр образования № 1»;

	Глухова Н.В.
	инспектор Федерального бюджетного учреждения межрайонной уголовно-исполнительной инспекции № 3 Управления Федеральной службы исполнения  наказаний России по Пензенской области (по согласованию);

	Гришанова О.Н.

	главный специалист отдела  физической культуры и спорта Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы;

	Жукова Н.В.

	начальник подразделения по делам несовершеннолетних

отдела милиции № 5 УВД по городу Пензе ( по согласованию);

	Казакова М.И.
	заместитель директора по воспитательной работе ГБОУ СПО «Пензенский строительно-коммунальный колледж» (по согласованию);

	Казакова С.Б.

	заместитель начальника отдела правового обеспечения государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения города Пензы» (по согласованию);

	Меркулова В.А.

	главный специалист по профилактике правонарушений администрации Первомайского района города Пензы;

	Романченко В.Н.
	заместитель председателя совета общественности по профилактике правонарушений при главе администрации Первомайского района (по согласованию);

	Сергуняева Е.В.
	главный специалист Управления культуры города Пензы;

	Симонов Н.П.
	Генеральный директор ОАО «Пенздизельмаш», депутат Пензенской городской Думы (по согласованию);

	Смагина Л.Ю.
	врач психиатр-нарколог, заведующая диспансерным отделением ГУЗ «Областная наркологическая больница» (по согласованию);

	Смирнова Т.Н.
	заведующая психолого-педагогическим отделением МУ «Комплексный центр  социальной помощи семье и детям» Первомайского района города Пензы;

	Тархова В.В.
	заведующая сектором по работе с молодежью отдела социально-экономического развития территории  администрации Первомайского района города Пензы».

           5) Приложение № 5 к  решению изложить  в следующей редакции:

                                                        «Приложение № 5
                                                        к решению Пензенской    городской   Думы
                                                        от 28.02.2006 № 313-20/4
                                             СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Ленинского района города Пензы

	Председатель комиссии:

	Губанова Г.А.
	заместитель главы администрации Ленинского района города Пензы.

	Заместители председателя комиссии:

	Седов В.И.
	заместитель начальника отдела по взаимодействию с территориальным местным самоуправлением администрации Ленинского района города Пензы;

	Хомич Т.И.
	начальник подразделения по делам несовершеннолетних отдела милиции № 1  по городу Пензе (по согласованию).

	Ответственный секретарь комиссии:

	Солдатова А.В.
	главный специалист администрации Ленинского района города Пензы.

	Члены комиссии:

	Алферова И.В.
	главный специалист отдела внешкольного дополнительного образования и опеки Управления образования города Пензы;

	Гатина Н.П.
	заведующая МУЗ «Городская детская поликлиника № 3»;

	Звонарева З.А.
	методист МОУ дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Пензы;

	Золотова Г.А.
	начальник уголовно-исполнительной инспекции № 14 Федерального бюджетного учреждения межрайонной уголовно-исполнительной инспекции № 2 Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Пензенской области (по согласованию);

	Казакова С.Б.
	заместитель начальника отдела правового обеспечения государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения города Пензы» (по согласованию);

	Кудишина Е.В.

	заведующая Центральной публичной библиотекой имени М.Е.Салтыкова-Щедрина Ленинского района города Пензы;

	Малькова Д.А.
	врач психиатр-нарколог ГУЗ «Областная наркологическая больница» (по согласованию);

	Медведева В.Ф.

	заведующая отделением профилактики безнадзорности детей и подростков МУ «Комплексный центр  социальной помощи семье и детям» Ленинского района города Пензы;

	Староверов Е.А.
	главный специалист  по профилактике правонарушений  администрации Ленинского района города Пензы;

	Судариков П.А.
	главный специалист отдела физической культуры  и спорта Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы;

	Лисовол  С.Ю.
	генеральный директор ООО «Старт-2005», депутат Пензенской городской Думы (по согласованию)».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее   решение   вступает   в   силу  со дня  его  официального опубликования.

Глава города

                               И.А. Белозерцев